Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2016

Edição 908
04 páginas

2 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 908ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 548/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor Alan de
Andrade do cargo de Assessor do Departamento de Incentivo ao
Turismo, do Quadro do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, ficando revogado o Decreto nº 538, de 03/06/2016, pro-
duzindo efeitos retroativos ao dia 03 de junho de 2016,

Secretaria Municipal de Administração, 09 de junho de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
(Republicado por Incorreção)

Extrato de Dispensa de Licitação nº 055/2016
Motivação: 24, II e artigo 62, §4º da Lei nº 8.666 de 21 de junho
de 1993
Objeto: locação de 02 (duas) tendas medindo 10x10m, a qual
será utilizada na realização da cerimônia de entrega das 50 casas
do Programa Minha Casa Minha Vida – Sub 50, no dia 09 de junho
de 2016.
Contrato nº 306/2016
Adjudicatária: EDEMILSON ANTONIO STRESSER ME
Valor: R$ 2.250,00 (dois mil e quatrocentos reais).
Data: 07/06/2016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 179/2016

OBJETO: Aquisição e instalação de calhas em aluzinco, conduto-
res, cumeiras, colarinhos, agua furtada, contra calha e parafusos
auto brocantes, entre outros.
DATA: 22 de Junho de 2016, às 08h30m.
VALOR MAXIMO ADMITIDO: R$ 115.828,00 (cento e quinze mil
oitocentos e vinte e oito reais).
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 180/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de carregamento, transporte e descarga de postes de
concreto.
DATA: 21 de Junho de 2016, às 08h30m.
VALOR MAXIMO ADMITIDO: R$ 11.400,00 (Onze mil e quatro-
centos reais).
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução
dos serviços para a implantação da Rede de Iluminação Orna-
mental no entorno do Lago Municipal.
DATA: 30 de Junho de 2016, às 08h30m.
VALOR MAXIMO ADMITIDO: R$ 299.667,75 (duzentos e noven-
ta e nove mil seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco
centavos).
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Jorge Makohin
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Osmário Batista
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE

3 QUINTA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2016 - EDIÇÃO 908ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
Pregão Presencial nº 161/2016

Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos para conserva-
ção e manutenção, lubrificação e higienização dos veículos do
transporte escolar.
Vencedora: ADRIANO CESAR MAYER & CIA LTDA ME, nos itens
01 e 02, no valor total de R$ 4.990,00 (Quatro mil novecentos e
noventa reais).
Data: 09/06/2016

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 161/2016
Contrato n° 307/2016

Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos para conserva-
ção e manutenção, lubrificação e higienização dos veículos do
transporte escolar.
Vencedora: ADRIANO CESAR MAYER & CIA LTDA ME
Valor: R$ 4.990,00 (Quatro mil novecentos e noventa reais).
Data: 09/06/2016
Vigência: até 31/12/2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
 Pregão Presencial nº 159/2016

Objeto: Aquisição de Kits para alimentação escolares destinados
às Escolas e CMEIS da Secretaria Municipal de Educação.
Vencedora: GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, no item 01, no
valor total de R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais).
Data: 09/06/2016

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 159/2016
Contrato n° 308/2016

Objeto: Aquisição de Kits para alimentação escolares destinados
às Escolas e CMEIS da Secretaria Municipal de Educação.
Vencedora: GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP
Valor: R$ 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais).
Data: 09/06/2016
Vigência: 06 (seis) meses a partir da data de sua assinatura, po-
dendo ser prorrogado a critério das partes.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 181/2016

OBJETO: Aquisição de chapas de compensado, com o objetivo
de atender à demanda da Secretaria de Planejamento e Obras.
DATA: 22 de Junho de 2016, às 13h30m.
VALOR MAXIMO ADMITIDO: R$ 11.507,50 (Onze mil quinhentos
e sete reais e cinquenta centavos).
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000,
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
Membro da CPL

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br

		2016-06-09T16:12:27-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134